
CIZINCI

CIZINCI (BEZ AZYLANTŮ)

Cizinci celkem (k 31. 12.) 6 197 6 182 6 910 7 038 7 103 7 497 8 499 10 322 9 909 9 440

z toho ženy  .  .  . 3 074 3 151 3 412 3 608 4 124 4 047 4 091

z toho s trvalým pobytem  . 2 887 3 035 3 104 3 645 3 955 4 803 5 060  .  . 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ CIZINCŮ 
(k 31. 12.)

Cizinci ve věku:

0 - 14 let  .  .  .  . 593 665 650 696 689 701

15 - 19 let  .  .  .  . 292 337 374 432 419 429

20 - 24 let  .  .  .  . 892 931 1 052 1 435 1 213 1 115

25 - 29 let  .  .  .  . 1 012 961 1 156 1 474 1 373 1 282

30 - 34 let  .  .  .  . 1 044 1 173 1 355 1 596 1 415 1 258

35 - 39 let  .  .  .  . 786 863 1 009 1 226 1 262 1 216

40 - 44 let  .  .  .  . 768 770 888 1 028 953 888

45 - 49 let  .  .  .  . 573 578 665 821 869 807

50 - 54 let  .  .  .  . 463 486 510 623 627 607

55 - 59 let  .  .  .  . 284 302 352 437 458 459

60 - 64 let  .  .  .  . 140 158 191 209 253 283

65 a více let  .  .  .  . 256 273 297 345 378 395

VYBRANÁ STÁTNÍ
OBČANSTVÍ  (k 31. 12.)

Ukrajina  . 1 374 1 523 1 676 1 901 1 986 2 289 3 129 2 502 2 092

Slovensko  . 1 978 2 372 2 329 1 889 1 931 2 201 2 534 2 763 2 739

Vietnam  . 500 628 637 688 804 1 080 1 261 1 215 1 185

Polsko  . 490 477 478 486 481 496 517 546 544

Rusko  . 230 191 211 246 248 249 277 246 252
ZAMĚSTNANOST CIZINCŮ

(k 31. 12.)1)

Celková zaměstnanost cizinců 5 125 3 696 3 529 4 106 4 031 4 647 5 044 6 166 6 575 5 459

v tom dle postavení na trhu
práce:

s platným živnostenským
oprávněním 1 186 1 394 1 322 1 377 1 477 1 661 1 576 1 740 1 802 1 906

z toho podle státního
občanství (%):

Slovensko  .  .  .  . 20,9 18,5 17,6 17,1 17,0 16,5

Ukrajina  .  .  .  . 21,1 24,3 23,7 23,0 22,6 23,7

Polsko  .  .  .  . 3,5 3,3 3,6 3,3 3,8 4,0

Vietnam  .  .  .  . 26,8 27,2 28,2 30,2 30,3 29,6

Rusko  .  .  .  . 1,8 1,9 2,0 1,7 1,6 1,5

evidovaní úřady práce 3 939 2 302 2 207 2 729 2 554 2 986 3 468 4 426 4 773 3 553

z toho podle státního
občanství (%):

Slovensko  .  .  .  . 59,7 56,3 56,9 56,0 50,3 56,9

Ukrajina  .  .  .  . 16,1 20,1 16,7 16,9 19,3 15,2

Polsko  .  .  .  . 7,3 5,8 9,3 6,6 8,0 7,5

Vietnam  .  .  .  . 0,5 0,1 0,5 3,4 6,7 2,8

Rusko  .  .  .  . 0,5 0,6 0,5 0,6 0,5 0,7

2000 2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 2006

Tab. B-2. Vybrané ukazatele v Olomouckém kraji v časové řadě 2000 až 2009



CIZINCI

dokončení

CIZINCI EVIDOVANÍ ÚŘADY
PRÁCE PODLE KZAM
(k 31. 12.)

zákonodárci, vedoucí
a řídící pracovníci  .  .  .  . 81 83 91 100 114 118

vědečtí a odborní
duševní pracovníci  .  .  .  . 195 270 334 402 411 443

techničtí, zdravotničtí
a pedagogičtí pracovníci  .  .  .  . 231 239 268 311 321 306

nižší administrativní
pracovníci  .  .  .  . 28 37 47 67 78 83

provozní pracovníci
ve službách a obchodě  .  .  .  . 99 120 144 160 218 217

kvalifikovaní dělníci
v zemědělství a lesnictví  .  .  .  . 94 52 57 54 91 47

řemeslníci a kvalifikovaní
výrobci, zpracovatelé
a opraváři  .  .  .  . 1 434 1 628 1 756 2 066 2 196 1 361
obsluha strojů a zařízení  .  .  .  . 231 253 363 651 561 328

pomocní a nekvalifikovaní
pracovníci  .  .  .  . 161 304 408 615 783 649
příslušníci armády  .  .  .  .  -  -  -  -  - 1

20082006

1) Údaje o legalizaci pobytu a legalizaci zaměstnání cizinců vychází z různých právních úprav a z informačních systémů na sobě 
   nezávislých (evidence Ředitelství cizinecké policie, MPSV, MPO), z tohoto důvodu nelze tyto údaje přímo srovnávat (počet 
   zaměstnaných cizinců může být dokonce větší než počet evidovaných cizinců).

2007 2009

Tab. B-2. Vybrané ukazatele v Olomouckém kraji v časové řadě 2000 až 2009

2000 2001 2002 2003 2004 2005


